
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokyklos-

daugiafunkcio centro direktoriaus  

2023 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. MV-377 

 
 

ŠIAULIŲ R.KURŠĖNŲ PAVENČIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Mokinio elgesio taisyklės (toliau - Taisyklės) nustato Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokyklos-

daugiafunkcio centro (toliau – Mokykla) mokinių elgesio taisykles Mokykloje, jos teritorijoje ir 

prieigose, Mokykloje vykstančiuose renginiuose bei Mokyklos organizuojamuose renginiuose, kurie 

vyksta už Mokyklos ribų; mokinių, mokytojų ir kitų bendruomenės narių, mokyklos svečių tarpusavio 

santykiuose. 

1. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, LR 

Švietimo įstatymu, LR Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, LR Vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymu, Vaiko teisių konvencija, LR Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo 

ministerijos norminiais aktais, Bendrosiomis programomis, Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokyklos-

daugiafunkcio centro nuostatais, Patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašu, 

Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarkos aprašu bei kitais teisės 

aktais ir siekiant sukurti Mokykloje ir jos aplinkoje saugią, draugišką ir bendradarbiavimu pagrįstą 

atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

2. Taisyklės apibrėžia šiuos tikslus: 

2.1. ugdytis gyvenimui būtinas socialines ir emocines kompetencijas; 

2.2.  mokytis pagal savo gebėjimus, dalyvauti mokyklos veikloje; 

2.3. būti atsakingam (punktualiai ir reguliariai lankyti Mokyklą, gerbti kitų teises); 

2.4. ugdyti ir skleisti savo gebėjimus ir talentą; 

2.5. ugdyti pagarbų santykį su kitais žmonėmis, mandagų elgesį ir bendrąją kultūrą. 

3. Siekiant tvarkos ir drausmės būtina, kad pagarba, atidumas ir nuoširdus bendravimas su 

kitais taptų įpročiu, o kiekvienas asmuo jaustų atsakomybę už save ir kitus. 

4. Mokinių interesams atstovauja Mokinių taryba, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), 

klasės vadovai ir mokytojai. 

5. Šių Taisyklių privalo laikytis kiekvienas Mokyklos mokinys. 

6. Mokyklos bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių pakeitimų, kurie 

aptariami Mokinių ir Mokyklos tarybose. 

7. Sudaręs Mokymo sutartį, mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) sutinka su Mokyklos  

taisyklėmis ir jomis vadovaujasi kol mokinys mokosi Mokykloje. 

8. Mokinio taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri klasių vadovai, mokytojai, 

administracija ir kiti darbuotojai, Mokinių taryba, kiti bendruomenės nariai. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

9. Mokinys turi teisę: 

9.1. pagal savo gebėjimus ir poreikius iki 16 metų mokytis, savarankiškai atlikti paskirtas 

užduotis ir gauti tinkamą išsilavinimą pagal pradinio ir pagrindinio (I dalies) ugdymo bendrąsias 

programas; 



9.2. sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) 

programą; 

9.3. į nuoseklų ir ilgalaikį socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymą mokykloje; 

9.4. pasirinkti neformaliojo švietimo ir mokinio saviraiškos poreikius tenkinančias 

programas; 

9.5. į saviraiškos laisvę, pripažįstant kitų poreikius ir teises; 

9.6. mokytis savitarpio pagarba, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

turėti higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį, vietą ir aplinką; 

9.7. gauti informaciją apie švietimo programas, mokymosi formas; 

9.8. gauti psichologinę ir specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę ar sveikatos 

priežiūros pagalbą; 

9.9. gauti objektyvų mokymosi pasiekimų įvertinimą ir informaciją apie jį; 

9.10. kiekvieną dieną maitintis šiltu ir sveiku maistu mokyklos valgykloje, jei mokinys su 

tėvais nusprendžia nepietauti Mokyklos valgykloje, tėvai pasirūpina mokinio užkandžių dėžute; 

9.11. dalyvauti Mokyklos Mokinių taryboje ir mokyklos organizuojamoje veikloje; 

9.12. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

9.13. burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, lavintis saviugdos ir saviraiškos būreliuose, 

dalyvauti visuomenės gyvenime, taikiuose susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos įstatymams; 

9.14. pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti mokyklą olimpiadose, konkursuose, 

sporto varžybose ir kituose renginiuose. 

10. Mokinio pareigos: 

10.1. laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių Taisyklių ir mokyklos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų bei reikalavimų; 

10.2. ateiti į mokyklą laiku. Nepraleisti pamokų ir kitų privalomų ugdymo proceso 

užsiėmimų be pateisinamos priežasties. Nevėluoti į pamokas, laikytis sutartų klasės elgesio normų 

ir taisyklių. Gerbti mokytojus ir kitus mokyklos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių ir teisėtų 

interesų; 

10.3. būti draugišku ir mandagiu. Patyrus nedraugišką elgesį/patyčias arba jas pastebėjus, 

nedelsiant pranešti klasės vadovui, socialiniam pedagogui ar kitam mokyklos darbuotojui, arba  

administracijai; 

10.4.  mokytis pagal gebėjimus, sąžiningai ir laiku atlikti skirtas užduotis. Į pamoką atvykti 

atlikus namų užduotis, atsinešti visas pamokoms reikalingas priemones; 

10.5. pamokų metu nesinaudoti mobiliuoju telefonu ar kitais išmaniaisiais įrenginiais 

(išmaniaisiais įrenginiais naudotis tik mokytojui leidus, ugdymo(si) tikslais). Pamokos metu mobilų 

telefoną išjungtu garsu laikyti kuprinėje arba kitoje sutartoje vietoje. Pamokų metu nekramtyti 

kramtomosios gumos, nevalgyti, negerti. 
10.6. mokykloje ir jos teritorijoje filmuoti, fotografuoti ir įrašinėti mobiliuoju įrenginiu 

galima tik gavus klasės vadovo, mokytojo ar kito Mokyklos darbuotojo leidimą; 

10.7. būti tvarkingam, kasdien dėvėti mokinio uniformą (išskyrus penktadienį). Sportinę 

aprangą vilkėti fizinio ugdymo pamokose ar kitose sportinėse veiklose; 

10.8. būti atsargiam, saugoti savo ir kitų sveikatą. Pertraukų metu klasėse, mokyklos 

koridoriuose ir kitose mokyklos patalpose nebėgioti, nesibūriuoti tualetuose, nešūkauti, 

nesistumdyti, muzikos ar kitų įrašų klausytis tik su ausinėmis, nesilaistyti vandeniu, nesimėtyti 

sniegu, savo elgesiu nekelti pavojaus sau ir aplinkiniams mokykloje ir jos teritorijoje. Renginių, 

išvykų, ekskursijų, žygio metu laikytis saugaus elgesio reikalavimų, nepasišalinti; 

10.9. laikytis saugaus darbo ir elgesio taisyklių (fizikos, biologijos, technologijų, chemijos, 

IT, šokio, fizinio ugdymo pamokose); 

10.10. pagarbiai elgtis su maistu. Tyliai pietauti valgykloje, nemėtyti maisto. Pavalgius 

vietą palikti tvarkingą; 



10.11. tausoti ir saugoti savo, kitų mokinių ir mokyklos turtą (vadovėlius (būtina aplenkti), 

knygas, kitas mokymo priemones, suolus ir kitą mokyklos inventorių, teritorijoje augančius augalus 

ir kt.). Padarytą žalą atlyginti; 

10.12. pamokų ir pertraukų metu neišeiti už mokyklos teritorijos ribų be klasės vadovo, 

mokytojo, sveikatos specialisto, administracijos leidimo; 

10.13. grąžinti mokyklai priklausantį turtą (mokinio pažymėjimą, mokymosi priemones, iš 

bibliotekos paimtas knygas ir kt.); 

10.14. dalyvauti Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose (toliau VGK), jeigu mokinys yra 

pakviestas. Esant objektyvioms priežastims vaiko nuomonė gali būti išklausoma individualiai per 

atstovą ir pateikiama VGK posėdžio metu; 

10.15. profilaktiškai pasitikrinti sveikatą; 

10.16. būti pilietišku ir atsakingu. 5–8 klasėse atlikti socialinę pilietinę veiklą pagal 

numatytus reikalavimus; 

10.17.  pastebėjus netinkamą elgesį (pvz. cigarečių, e. cigarečių vartojimą, draudžiamų 

daiktų nešiojimą, patyčias, smurtą ir kt.), nedelsiant pranešti klasės vadovui, socialiniam pedagogui, 

administracijai ar kitam mokyklos darbuotojui; 

10.18. iškilus ugdymosi, elgesio ar kitiems sunkumams/iššūkiams mokykloje, kartu su 

tėvais (globėjais, rūpintojais) kreiptis į: 

10.18.1. klasės vadovą/mokytoją; 

10.18.2. pagalbos mokiniui specialistus; 

10.18.3. mokyklos administraciją. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO SKATINIMO PRIEMONĖS 

 

            11. Mokiniai skatinami: 

11.1. žodžiu (pagyrimas), raštu (direktoriaus įsakymas, padėkos raštas, įrašas elektroniniame 

dienyne, įrašas mokyklos svetainėje ),  galimybe dalyvauti išvykoje, ekskursijos ar įteikiant 

atminimo dovaną mokyklos Padėkos dienos šventėje už : 

           11.2. Puikius akademinius pasiekimus; 

        11.3. Dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, akcijose, varžytuvėse, varžybose; 

        11.4. Aktyvią visuomeninę veiklą; 

        11.5. Renginių organizavimą; 

        11.6. Dalyvavimą projektinėje veikloje; 

   11.7. Puikų lankomumą; 

           11.8.. Mokiniams ar mokinių grupei gali būti skiriama premija, įteikiama atminimo dovana 

ar organizuojama išvyka, ekskursija. 

        11.9. Labai gerai ir gerai besimokantiems mokiniams suteikiama teisė baigti mokslo metus 

viena savaite anksčiau. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIO DRAUSMINIMO PRIEMONĖS IR PASEKMĖS 

 

11. Mokiniams, kurie nesilaiko Mokinio elgesio taisyklių gali būti taikomos šios 

priemonės: 



11.1. klasės vadovo, mokytojo, administracijos ir kitų  mokyklos darbuotojų pastaba žodžiu; 

11.2. klasės vadovo, mokytojo, administracijos pastaba raštu; 

12.3. svarstymas VGK posėdyje (situacijos vertinimas/analizavimas mokyklos VGK); 

12.4. papeikimas Direktoriaus įsakymu; 

12.4.1. griežtas papeikimas Direktoriaus įsakymu. 

12. Pastebėjus netinkamą mokinio elgesį ar pažeidus mokinio elgesio taisykles, mokytojas 

pildo pranešimą apie mokinio drausmės pažeidimą (1 priedas) ir pateikia klasės vadovui arba 

socialiniam pedagogui. Klasės vadovas arba socialinis pedagogas informuoja mokinio tėvus 

(globėjus, rūpintojus). 

13. Netinkamam mokinio elgesiui kartojantis 3 kartus, mokinys kartu su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) yra kviečiamas pokalbiui su socialiniu pedagogu. 

14. Mokinys, praleidęs be pateisinamos priežasties 5 ar daugiau pamokas per mėnesį, ar 

nuolat vėluojantis į pamokas, nesilaikantis mokinių darbo tvarkos ir elgesio taisyklių, kviečiamas į 

Vaiko gerovės komisijos posėdį. 

15. Nepasikeitus mokinio elgesiui, klasės vadovas arba socialinis pedagogas kreipiasi į 

VGK. 

16. Jei mokinys toliau elgiasi netinkamai, pranešama Šiaulių rajono savivaldybės 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo skyriui ir/ar Vaiko teisių apsaugos skyriui. 

17. Jeigu mokinys pamokų, pertraukų ar kitų užsiėmimų metu be mokytojo ar kito 

suaugusio asmens leidimo išėjo iš Mokyklos teritorijos, mokytojas informuoja klasės vadovą arba 

socialinį pedagogą ar administraciją apie mokinio pasišalinimą iš mokyklos teritorijos. Apie 

mokinio išėjimą už mokyklos ribų, informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

18. Jeigu mokinys atsineša į mokyklą pavojų sveikatai ir gyvybei keliančius grėsmę bei 

ugdymo procesui nereikalingus daiktus ( pvz. šaunamuosius ginklus, sprogstamąsias ir degiąsias 

medžiagas, dujų balionėlius, peilius, degtukus, žiebtuvėlius, cigaretes, ar kt.), kviečiami mokinio 

tėvai (rūpintojai, globėjai). 

19. Mokykla, dėl objektyvių priežasčių negalinti užtikrinti mokiniui, besimokančiam pagal 

privalomojo švietimo programas, psichologinės, specialiosios pedagoginės, specialiosios ar 

socialinės pedagoginės pagalbos, suderinusi su jo tėvais (globėjais, rūpintojais), Švietimo pagalbos 

tarnyba, Vaikų teisių apsaugos skyriumi, siūlo jam mokytis kitoje mokykloje (Remiantis LR 

Švietimo įstatymo 29 str, 10 punktu). 

20. Mokinys Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 

(toliau – Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas) nustatytais pagrindais ir tvarka gali būti 

perkeltas į kitą mokyklą arba jam gali būti skirta kita minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė 

(Remiantis LR Švietimo įstatymo 29 str, 11 punktu). 

 

V SKYRIUS 

MOKYKLOS SPINTELIŲ PRIEŽIŪRA 

 

21. Mokykla mokiniui suteikia rūbams ir ugdymosi priemonėms pasidėti  spintelę ir jos 

raktą. 

22. Mokinys ir jo tėvai (globėjai/rūpintojai) atsakingi už spintelę ir raktą. Pametus raktą ar 

sugadinus spintelės spynelę, mokinio tėvai atlygina padarytą žalą. 

23. Draudžiama spinteles gadinti, dažyti, klijuoti ant spintelių lipdukus ir pan. 

24. Pasibaigus mokslo metams mokinys išsineša visus daiktus, palieka spintelę tvarkingą 

ir užrakintą, raktą perduoda klasės vadovui. 

25. Iškilus įtarimui dėl spintelėje laikomų draudžiamų daiktų, Mokyklos administracija 

turi teisę patikrinti mokinio spintelėje esančius daiktus. 

 

 



 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Su Mokinio elgesio taisyklėmis mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas ar 

kitas Mokyklos direktoriaus įgaliotas asmuo. Taip pat informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai). 

27. Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis įstatymams, keičiant Mokyklos 

darbo organizavimą. 

28. Taisyklės skelbiamos viešai Mokyklos interneto tinklalapyje. 

 

__________________ 


